
Logická hra  
pro malé 

hráče

# LER 9285



Obsah soupravy: 
• podložka 
• 8 těles (4 kostky, 4 různé tvary) 
•  28 oboustranných kartiček s aktivitami (4 typy úkolů, z každého  

po 7 kartách)

Rozvíjej své logické myšlení prostřednictvím jedinečné 3D puzzzle 
hry! Děti mají k dispozici 4 typy zábavné skládačky, při níž budou 
muset hodně přemýšlet a zbystřit svůj zrak a pozornost. A když se 
nenechají zmást, užijí si i hodně zábavy! Pomozte stimulovat rozvoj 
jejich mozku. Toto je předškolská logika!

Seznámení s obsahem soupravy
Dřív, než začnete pracovat s kartičkami, umožněte dětem důkladně 
prozkoumat celou soupravu. Pobídněte je, aby se dotýkaly kostek 
a dalších tvarů. Vzaly je do rukou, otáčely a navzájem porovnávaly. 
Cílem je, aby vnímaly tvary, barvy, jednotlivé vzory, strukturu, aby  
si uvědomovaly rozdíl mezi otevřeným a uzavřeným tvarem. Dejte jim 
dostatek času, aby zkoušely tvary ukádat jednak na podložku, jednak 
na sebe, vedle sebe nebo vkládat jeden do druhého. Je to důležitá 
fáze poznávání vlastností objektů, nacházení společných prvků, ale  
i rozdílů. Když si toto osvojí, můžete přejít na aktivity s kartičkami. 

Jak používat karty
Na přední straně každé karty jsou ilustrované instrukce k sestavení 
skládačky. Na zadní straně jsou vždy správná řešení. Každá karta má 
barevný okraj, který určuje, o jaký typ skládačky jde:

Oranžový okraj – Co se liší?
Slož skládačku, která je zobrazena na přední 
straně kartičky. Dobře si ji prohlídni a urči, který 
tvar se sem nehodí. Potom ho změň tak, aby zapadl 
mezi ostatní části skládačky.



Fialový okraj – Co chybí?
Slož skládačku, která je zobrazena na přední 
straně kartičky. Pozor, jeden díl skládačky chybí! 
Najdi ho a doplň skládačku. Na zadní straně 
kartičky si ověř správnost svého řešení.

Modrý okraj – Já a můj stín
Ach, co se to stalo? Na přední straně kartičky jsou 
všechny díly skládačky černé nebo šedé! Musíš 
to napravit. Slož skládačku, která je na kartičce, 
ale jednotlivé díly musí být samozřejmě barevné! 
Určitě to dokážeš, stačí jen trochu představivosti  
a logického myšlení.

Zelený okraj – Vyřeš to!
Teď tě čeká skutečná výzva! Musíš vytvořit 
skládačku, která je zobrazena na pravé straně 
kartičky, a ještě ji doplnit správným tvarem. 
Použiješ k tomu tvary vyobrazené na levé straně 
kartičky. K dokončení skládačky musíš použít 
všechny díly! Pomůcka: Některé díly mohou  
být ukryty pod jinými!

Tip na řešení skládačky
Pokud si dítě neví rady, dovolte mu, aby se mohlo projít kolem stolu  
a prohlídnout si skládačku na kartičce z různých úhlů. Když ji uvidí  
z jiné perspektivy, pomůže mu to najít správné řešení. 



STIEFEL EUROCART s.r.o.

Smetanovo nábřeží 454/6
682 01 Vyškov

tel.: +420 517 348 083
fax: +420 517 346 283

http://www.stiefel-eurocart.cz
IČO: 63996341

DIČ: CZ63996341
Zap. u KS v Brně, odd.C, vl.č.30027


